Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 64/2015

Manifesta apelo ao nosso Excelentíssimo
Prefeito Municipal quanto à possibilidade de
construir uma nova ponte sobre o Rio
Alambari de Baixo, no Bairro Alambari de
Baixo.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, em 2013 foi realizada uma reunião na igreja Santa
Luzia com a presença dos moradores, do Prefeito, do pai do Prefeito, com o secretario de obras
e com esse Vereador,

CONSIDERANDO que, na reunião foi acordado que a ponte seria feita já no
ano de 2013,

CONSIDERANDO que, estamos sendo procurados pelos moradores
preocupados com os períodos das chuvas e que eles possam ficar sem acesso as suas
propriedades, por até o momento não ter sido construído a referida ponte,

CONSIDERANDO que, recentemente com as chuvas o transporte escolar
quase ocorreu um acidente,

CONSIDERANDO que, segundo alunos e pais de alunos, a proteção lateral da
ponte caiu, aumentando ainda mais o risco, causando insegurança e transtornos aos mesmos,

CONSIDERANDO que, os sitiantes têm utilizado os seus próprios tratores para
realizarem melhorias na ponte,

A CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO

PAULO, com fulcro no Capítulo IV do Regimento Interno desta Casa de Leis, apelo ao nosso
Excelentíssimo Prefeito Municipal quanto à possibilidade de construir uma nova ponte sobre o
Rio Alambari de Baixo, no Bairro Alambari de Baixo. Encaminhando cópia Av. Monte Castelo, nº
1000- Jardim Primavera- CEP: 13450-000.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 06 de março de 2015.

José Luís Fornasari

“Joi”

-Solidariedade-
-Vereador -